
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 

 

EDITAL Nº 06, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2012. 

HOMOLOGAÇÃO PROFESSOR SUBSTITUTO ÁREA DE MATEMÁTICA 

 

 
O Diretor-Geral em Exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

Portaria Nº 046/2012, resolve: 

 

HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simplificado para professor substituto 

na área abaixo relacionada, realizado na forma do Edital nº 05/2012, publicado no Diário Oficial 

da União de 18 de janeiro de 2012: 

 

Matemática: 

Classificação Candidato Nota final 

1 Charles Quevedo Carpes 6,2 

2 Henrique Moura Fietz 5,9 

3 Anuar Daian de Morais 5,8 

4 Lisandra de Moura Rodrigues 5,6 

5 João Francisco Staffa da Costa 5,0 

6 Eduardo Fischer 4,5 

7 Lúcia Noemia Vargas 4,4 

8 Fernanda Vieira Pasqualetto 3,5 

9 Taís Aline Bruno de Azevedo Schnornberger 3,4 

 

 

 

RENATO PEREIRA MONTEIRO 
Diretor-Geral em Exercício 

IFRS-Campus Porto Alegre 

Portaria 46/2012 


